ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Старооскольского

городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

«01» октября 2025 года                                                   №1353

О внесении изменений в приказ

департамента образования администрации

Старооскольского городского округа

от 04 сентября 2025 года №1193,

Положение и график, утвержденные

данным приказом

На основании решения Центрального оргкомитета открытой всероссийской

интеллектуальной олимпиады «Наше наследие» (далее - Олимпиада) об изменении

сроков проведения Олимпиады для обучающихся 2-х классов от 29 сентября

2025 года

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ департамента образования администрации

Старооскольского городского округа от 04 сентября 2025 года №1193 «О

проведении открытой всероссийской интеллектуальной олимпиады «Наше

наследие» для обучающихся 2-4-х классов в Старооскольском городском округе в

2025/2026 учебном году (далее – Приказ) следующие изменения:

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Провести муниципальный этап Олимпиады на базе ОГБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №20 с углубленным изучением отдельных предметов

г. Старого Оскола»:

- 25 октября 2025 года – для обучающихся 3-4х классов;

- 06 декабря 2025 года – для обучающихся 2-х классов.».

1.2. Подпункт 7.4. пункта 7 изложить в следующей редакции:

«7.4. Направить заявку на участие в муниципальном этапе Олимпиады

муниципальному координатору по электронной почте: odarennost_2020@mail.ru

(в теме указать «Наше наследие – СОШ №…») в соответствии с графиком

(приложение №1).».

2. Внести изменения в график проведения Олимпиады, утвержденный

Приказом, утвердив в новой редакции (приложение №1).

2

3. Внести в Положение о проведении школьного и муниципального этапов

открытой всероссийской интеллектуальной олимпиады «Наше наследие» для

обучающихся 2-4-х классов в 2025/2026 учебном году, утвержденное Приказом,

следующие изменения:

3.1. Пункт 4.5. раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.5. Школьный этап проводится на базе общеобразовательных организаций

отдельно для 2-х и 3-4-х классов в установленные сроки (с учетом загрузки

результатов этапа на сайт Олимпиады):

– с 02 сентября по 10 октября 2025 года – для обучающихся 3-4-х классов;

– с 02 сентября по 20 ноября 2025 года – для обучающихся 2-х классов.».

3.2. Подпункт 4.5.7. пункта 4.5. раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.5.7. Для участия в муниципальном этапе Олимпиады школьный

координатор Олимпиады предоставляет муниципальному координатору Олимпиады

заявку на участие по форме (Приложение к Положению) в двух файлах (1 – скан-

копия подписанной заявки в формате PDF или JPG, 2 – печатный вариант в

формате файла .doc/.docx) по адресу: odarennost_2020@mail.ru (в теме указать

«Наше наследие – СОШ №…») в срок:

– до 13 октября 2025 года – для обучающихся 3-4-х классов;

– до 24 ноября 2025 года – для обучающихся 2-х классов.».

3.3. Пункте 4.6. раздела 4 после слов «25 октября 2025 года» дополнить

словами «– для обучающихся 3-4-х классов, 06 декабря 2025 года – для

обучающихся 2-х классов.».

3.4. Внести изменения в форму заявки на участие в муниципальном этапе

Олимпиады, утвердив в новой редакции (приложение №2).

4. Утвердить состав жюри муниципального этапа Олимпиады для

обучающихся 2-х и 3-4-х классов (приложение №3).

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника

управления образования администрации Старооскольского городского округа

Илюк Л.В.

Начальник департамента образования

администрации Старооскольского

городского округа                                                                               А.Н. Жданова

Косухина Ирина Викторовна, (4725)42-05-47

mailto:odarennost_2020@mail.ru

Приложение №1

Утверждено приказом

департамента образования

администрации Старооскольского

городского округа

от «01» октября 2025 года №1353

График проведения

ОВИО «Наше наследие» для обучающихся 2-4-х классов в 2025/2026 учебном году

Темы Олимпиады:

– для 2-4-х классов – «Поволжье: народы, традиции»;

– для 3-4-х классов (блок ДНКНР) – «Житие Серафима Саровского» и «Казанская икона Божией Матери».

Возрастная группа

участников
Школьный этап Муниципальный этап Региональный этап

Оформление и направление
заявки на участие

в этапе Олимпиаде

3-4 классы

До 10 октября 2025 года
на сайте Олимпиады

(срок рассмотрения и принятия
заявки – 1-2 дня)

До 13 октября 2025 года
по адресу:

odarennost_2020@mail.ru

До 03 ноября 2025 года

- персональная заявка на
каждого участника на сайте
Олимпиады,

- общая заявка от ОО по адресу:
odarennost_2020@mail.ru

2 классы

До 20 ноября 2025 года
на сайте Олимпиады

(срок рассмотрения и принятия
заявки – 1-2 дня)

До 24 ноября 2025 года
по адресу:

odarennost_2020@mail.ru

До 26 декабря 2026 года

- персональная заявка на
каждого участника на сайте
Олимпиады,

- общая заявка от ОО по адресу:
odarennost_2020@mail.ru

Проведение этапа
Олимпиады,

проверка работ и загрузка
результатов этапа на сайт

Олимпиады

3-4 классы
02 сентября – 10 октября

2025 года
25 октября 2025 года 15 ноября 2025 года

2 классы
02 сентября – 20 ноября

2025 года
06 декабря 2025 года 17 января 2026 года

Место проведения этапа 2-4 классы
Общеобразовательные

организации
ОГБОУ «Средняя общеобразовательная школа №20 с углубленным

изучением отдельных предметов г. Старого Оскола»

mailto:odarennost_2020@mail.ru
mailto:odarennost_2020@mail.ru

Приложение №2

Утверждено приказом

департамента образования

администрации Старооскольского

городского округа

от «01» октября 2025 года №1353

Исх. №

Дата __________

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ

МАОУ (МБОУ) «                                                                                  »

 в муниципальном этапе ОВИО «Наше наследие» для обучающихся 3-4-х классов

1. Сведения о школьном координаторе Олимпиады:

Фамилия, имя, отчество ответственного

лица (полностью)
Должность

Контактный

(мобильный) телефон

2. Информация о проведении школьного этапа Олимпиады в учреждении:

Количество участников школьного этапа среди 3-4-х классов – ______ человек.

3. Сведения об участниках муниципального этапа Олимпиады:

№

п/п

Фамилия, имя

обучающегося

Класс Результат на

школьном этапе

Олимпиады
(количество баллов)

Фамилия, имя, отчество

(полностью) и должность педагога

подготовившего участника

1.

2.

3.

…

Директор ОО

 Школьный координатор Олимпиады – лицо, ответственное за организацию и проведение школьного этапа Олимпиады в

учреждении, организацию участия обучающихся в муниципальном этапе Олимпиады, назначается приказом руководителя

образовательной организации.

5

Исх. №

Дата __________

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ

МАОУ (МБОУ) «                                                                                  »

 в муниципальном этапе ОВИО «Наше наследие» для обучающихся 2-х классов

1. Сведения о школьном координаторе Олимпиады:

Фамилия, имя, отчество ответственного

лица (полностью)
Должность

Контактный

(мобильный) телефон

2. Информация о проведении школьного этапа Олимпиады в учреждении:

Количество участников школьного этапа среди 2-х классов – ______ человек.

3. Сведения об участниках муниципального этапа Олимпиады:

№

п/п

Фамилия, имя

обучающегося

Класс Результат на

школьном этапе

Олимпиады
(количество баллов)

Фамилия, имя, отчество

(полностью) и должность педагога

подготовившего участника

1.

2.

3.

…

Директор ОО

 Школьный координатор Олимпиады – лицо, ответственное за организацию и проведение школьного этапа Олимпиады в

учреждении, организацию участия обучающихся в муниципальном этапе Олимпиады, назначается приказом руководителя

образовательной организации.

Приложение №3
Утвержден приказом
департамента образования
администрации Старооскольского
городского округа
от «    » октября 2025 года  №

Состав жюри

муниципального этапа открытой всероссийской интеллектуальной

олимпиады «Наше наследие» в 2025/2026 учебном году

Для обучающихся 2-х классов

Косухина Ирина
Викторовна

методист МБУ ДО «Центр дополнительного образования
«Одаренность»

Котарева Наталья
Ивановна

методист МБУ ДО «Центр дополнительного образования
«Одаренность»

Нефедова Алина
Александровна

методист МБУ ДО «Центр дополнительного образования
«Одаренность»

Косинова Анастасия
Павловна

педагог-организатор МБУ ДО «Центр дополнительного
образования «Одаренность»

Воропаева Валентина
Владимировна

учитель начальных классов МАОУ «Образовательный
комплекс «Лицей №3» имени С.П. Угаровой»

Богданова Марина
Александровна

учитель начальных классов МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа №6»

Батищева Елена
Владимировна

учитель начальных классов МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа №12 с углубленным
изучением отдельных предметов»

Андрусенко Оксана
Николаевна

учитель начальных классов МБОУ «Центр образования
«Перспектива»

Долгих Екатерина
Александровна

учитель начальных классов МАОУ «Средняя школа №19
– корпус кадет «Виктория»

Игумнова Татьяна
Михайловна

учитель начальных классов ОГБОУ «Средняя
общеобразовательная школа №20 с углубленным
изучением отдельных предметов г. Старого Оскола»

Сидорова Алла
Михайловна

учитель начальных классов ОГБОУ «Средняя
общеобразовательная школа №20 с углубленным
изучением отдельных предметов г. Старого Оскола»

Полинкина Нина
Федоровна

учитель начальных классов МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа №21»

Агафонова Галина
Николаевна

учитель начальных классов МБОУ «Центр образования –
средняя школа №22»

Тренина Наталья
Анатольевна

учитель начальных классов МБОУ «Начальная
общеобразовательная школа №31»

Плетнева Юлия
Викторовна

учитель ОАНО «Православная гимназия во имя Святого
Благоверного Великого князя Александра Невского №38»

Шпачук Диана
Геннадьевна

учитель МАОУ «Средняя общеобразовательная
школа №40»

Плёхова Ольга
Геннадьевна

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная
Городищенская школа с углубленным изучением
отдельных предметов»

7

Для обучающихся 3-4-х классов

Косухина Ирина
Викторовна

методист МБУ ДО «Центр дополнительного образования
«Одаренность»

Котарева Наталья
Ивановна

методист МБУ ДО «Центр дополнительного образования
«Одаренность»

Нефедова Алина
Александровна

методист МБУ ДО «Центр дополнительного образования
«Одаренность»

Косинова Анастасия
Павловна

педагог-организатор МБУ ДО «Центр дополнительного
образования «Одаренность»

Котенева Дарья
Владимировна

педагог дополнительного образования ОДО «Центр
детского творчества «Креатив» МАОУ «Образовательный
комплекс «Лицей №3» имени С.П. Угаровой»

Черникова Ольга
Владимировна

учитель начальных классов МБОУ «Основная
общеобразовательная школа №8» г. Старый Оскол

Долгих Алина
Александровна

учитель начальных классов МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа №16 с углубленным
изучением отдельных предметов»

Проскурина Инна
Ивановна

учитель начальных классов МБОУ «Гимназия №18»

Долгих Екатерина
Александровна

учитель начальных классов МАОУ «Средняя школа №19
– корпус кадет «Виктория»

Гайдаржи Людмила
Васильевна

учитель начальных классов ОГБОУ «Средняя
общеобразовательная школа №20 с углубленным
изучением отдельных предметов г. Старого Оскола»

Сапрыкина Лариса
Ивановна

учитель начальных классов ОГБОУ «Средняя
общеобразовательная школа №20 с углубленным
изучением отдельных предметов г. Старого Оскола»

Агафонова Галина
Николаевна

учитель начальных классов МБОУ «Центр образования –
средняя школа №22»

Зиновьева Жанна
Владимировна

учитель начальных классов МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа №28 с углубленным
изучением отдельных предметов имени А.А. Угарова»

Адамова Светлана
Александровна

учитель начальных классов МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа №30»

Тренина Наталья
Анатольевна

учитель начальных классов МБОУ «Начальная
общеобразовательная школа №31»

Сидорова Елена
Викторовна

учитель начальных классов МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа №34»

Плетнева Юлия
Викторовна

учитель ОАНО «Православная гимназия во имя Святого
Благоверного Великого князя Александра Невского №38»

Дюкарева Елена
Юрьевна

учитель ОАНО «Православная гимназия во имя Святого
Благоверного Великого князя Александра Невского №38»

Шпачук Диана
Геннадьевна

учитель МАОУ «Средняя общеобразовательная
школа №40»

Панкова Александра
Ивановна

учитель МБОУ «Основная общеобразовательная
Архангельская школа»

Самойлова Татьяна
Викторовна

учитель МБОУ «Основная общеобразовательная
Обуховская школа»